
 1 

 

 

П Р О Т О К О Л  №  2  

 

На основание чл. 103, ал. 3 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) и чл. 54, ал. 

12 от Правилника за прилагане на закон за обществените поръчки (ППЗОП), във връзка с 

Решение № РД-19-21/12.08.2016 г на Изпълнителния директор на Агенция по геодезия, 

картография и кадастър (АГКК) за откриване на процедура за обществена поръчка с 

предмет: „Привеждане на наличните геоданни за административни единици и сгради 

в АГКК, съгласно изискванията на директива 2007/2/ ЕО за изграждане на 

инфраструктура на пространствени данни /INSPIRE/ и закона за достъп до 

пространствените данни“, преписка АОП 01055-2016-0019, и в изпълнение на Заповед 

№ РД-19-21/27.09.2016 г. 

На 27.10.2016 г., комисия в състав: 

Председател:  

инж. Стефан Петров – и.д. директор на дирекция „Информационни системи“ (ИС), 

Членове: 

1. Мария Семерджиева – старши юрисконсулт в отдел „Правно-нормативно 

обслужване“, дирекция „Административно-правно обслужване“, и 

2. Иван Карчев – главен експерт в отдел „Геинформационни системи“, дирекция 

ИС, 

пристъпи към разглеждане на допълнително представените документи, относно 

съответствието на участниците с изискванията към личното състояние и критериите за 

подбор, съгласно указания, дадени от комисията в Протокол № 1 от 17.10.2016 г. 

 

I. Комисията констатира, че до изтичане на предоставения срок от 5 (пет) 

работни дни (до 17:30 ч. на 24.10.2016 г.) са постъпили следните документи: 

 

№ Номер/дата Участник 

1. вх. № 99-566/20.10.2016 г. „ЕСРИ БЪЛГАРИЯ“ ООД 

2. вх. № 99-573/19.10.2016 г. „МАПЕКС“ АД 

3. вх. № 99-577/21.10.2016 г. „ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД 

 



 2 

1. Документи с вх. № 99-566/20.10.2016 г., представени от участника „ЕСРИ 

БЪЛГАРИЯ“ ООД: 

 Декларация по чл. 4 от ЗИФОДРЮПДРКТЛТДС (Образец № 10.1) от 

19.10.2016 г., съобразена с изменението на разпоредбата направено с последната редакция 

на закона (изм. и доп. ДВ. бр. 48 от 24.06.2016 г.). Декларацията е подписана от 

управителя и подпечатана от дружеството. 

Комисията установи, че представените от участника документи по чл. 39, ал. 2 от 

ППЗОП с оферта с вх. № 99-566/26.09.2016 г. и допълнително представените с вх. № 99-

566/20.10.2016 г., за съответствие с изискванията към личното състояние и критерии за 

подбор, отговарят изцяло по обем и съдържание на изискванията на Възложителя. 

Комисията допуска участника „ЕСРИ БЪЛГАРИЯ“ ООД до разглеждане на Техническото 

предложение. 

 

2. Документи с вх. № 99-573/19.10.2016 г., представени от участника 

„МАПЕКС“ АД: 

 Декларации по чл. 4 от ЗИФОДРЮПДРСТЛТДС (Образец № 10.1) от 

19.10.2016 г. Декларациите са подписани от изпълнителните директори и подпечатани от 

дружеството. 

Комисията установи, че представените от участника документи по чл. 39, ал. 2 от 

ППЗОП с оферта с вх. № 99-573/26.09.2016 г. и допълнително представените с вх. № 99-

573/19.10.2016 г., за съответствие с изискванията към личното състояние и критерии за 

подбор, отговарят изцяло по обем и съдържание на изискванията на Възложителя. 

Комисията допуска участника „МАПЕКС“ АД до разглеждане на Техническото 

предложение. 

 

3. Документи с вх. № 99-577/21.10.2016 г., представени от участника 

„ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД: 

 Нов попълнен и подписан ЕЕДОП, който съдържа допълнената информация, 

съгласно указания, дадени от комисията в Протокол № 1 от 17.10.2016 г. 

Комисията установи, че представените от участника документи по чл. 39, ал. 2 от 

ППЗОП с оферта с вх. № 99-577/26.09.2016 г. и допълнително представените с вх. № 99-

577/21.10.2016 г., за съответствие с изискванията към личното състояние и критерии за 

подбор, отговарят изцяло по обем и съдържание на изискванията на Възложителя. 



 3 

Комисията допуска участника „ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД до разглеждане на Техническото 

предложение. 

 

II. На основание чл. 56, ал. 1 и ал. 2 от ППЗОП, комисията пристъпи към 

разглеждане на Техническото предложение на допуснатите оферти и провери за тяхното 

съответствие с предварително обявените условия на Възложителя. 

1. Техническо предложение на „ЕСРИ БЪЛГАРИЯ“ ООД: 

Техническото предложение на „ЕСРИ БЪЛГАРИЯ“ ООД включва 68 страници в 

Образец № 4. Съдържанието е структурирано в седем глави, като се следва описание на 

етапите и дейностите за изпълнение по техническа спецификация.  

В глава първа са представени цел и обхват на поръчката. В следващата глава е 

описан подход за извършване на анализ, описание и спецификация на структурите от 

геоданни, като са представени Примерни клас диаграми с описание на класовете и 

задължителните метаданни. Представена е методика за анализа с етапите за изпълнение. В 

глава три е представена методиката за разработване на приложните схеми за метаданните 

и данните. Описани са целевите приложни схеми и методика за документирането им чрез 

софтуер за моделиране и анализ. В глава четири е представена методология за 

преструктуриране на наличните метаданни и геоданни с етапите и средствата на 

трансформация, както и валидиране на резултатите. В глава пета са описани 

инструментите за кодиране. В глава шеста участникът е представил процеса по 

предоставяне на услуги, като е описал етапите по изпълнението им. В последната глава са 

описани тестването и документирането на разработката. 

След като разгледа Техническото предложение на „ЕСРИ БЪЛГАРИЯ“ ООД 

комисията установи, че същото отговаря на Техническата спецификация и на 

предварително обявените условия на Възложителя. 

 

2. Техническото предложение на „МАПЕКС“ АД: 

Техническото предложение на „МАПЕКС“ АД включва 246 страници в Образец № 

4, като съдържанието е описано в седем глави.  

В първа глава е направено представяне на участника като е описан опита на 

дружеството в подобни проекти. Втора глава представя общо разбиране на проекта, 

където са описани целите и обхвата на поръчката, нормативната уредба, която ще се 

анализира, общи положения съгласно директивата INSPIRE за обхват, организация и 

структура на пространствените данни, класификация на метаданни и услуги и достъп до 



 4 

тях. В глава трета подробно са описани методиката за изпълнение на етапите по 

поръчката, съгласно изискванията на техническата спецификация. Представени са 

таблици с описание и обхват на данните и метаданните, описание и атрибути на слоевете с 

данни. Участникът е представил обхвата на разработване на приложните схеми, примерни 

целеви приложни схеми и методика за документирането им. Участникът е представил и 

описал технология за преструктуриране на наличните метаданни и геоданни, както и 

внедряване на софтуер за кодиране. В техническото предложение са представени и схеми 

и методика за внедряване на услуги за подсигуряване услугите по чл. 11 на Директива 

2007/2/ЕО и процеси по предоставянето им. Участникът е представил подробна методика 

за тестване и документиране на разработката, приемане на крайния продукт и 

гаранционна поддръжка на системата. 

След като разгледа Техническото предложение на „МАПЕКС“ АД комисията 

установи, че същото отговаря на Техническата спецификация и на предварително 

обявените условия на Възложителя. 

 

3. Техническото предложение на „ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД: 

Техническото предложение на „ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД включва 75 страници в 

Образец № 4.  

Съдържанието е описано в осем глави (стр. 88), като в първата глава започва с 

въведение на тема основна цел на поръчката и общи положения съгласно директивата 

INSPIRE за обхват. Във втората глава са описани начините за анализ, описанието, 

структурата и спецификацията на масивите от метаданни как ще се извършва подредбата 

им. Участникът е показал таблици с подробно описание по позиции. В третата глава е 

посочено изграждането на приложените схема, като са описани целевите приложени 

схеми, съставени са диаграми със структурата на метаданните и са описани класовете в 

базата данни. Приложена е също и целева схема на административните единици. В 

четвъртата глава е описана технологията за трансформация и преструктуриране на 

данните и внедряването им, а в петата са дефинирани инструментите за кодирането им. В 

шеста глава е описан цялостния процес по предоставяне на услугите по чл. 11 на 

директива 2007/2/ЕО и резултатите по търсене и предлагане на тези услуги. Седмата глава 

предоставя методика за тестване и документиране на разработката, като включва 

процедурите за тестване, контрола на качеството и внедряването на системата. Осма глава 

съдържа сроковете на изпълнение. 



 5 

След като разгледа Техническо предложение на „ТЕХНОЛОГИКА“ ЕАД , 

комисията установи, че същото отговаря на Техническата спецификация и на 

предварително обявените условия на Възложителя. 

 

III. Комисията констатира, че подадените оферти на участниците, съответстват 

на предварително обявените условия от Възложителя и комисията следва да пристъпи към 

отваряне и разглеждане на ценовите предложения. 

Във основа на горните констатации и във връзка с чл. 57, ал. 3 от ЗОП, комисията 

 

РЕШИ: 

 

Отварянето на ценовите предложения на допуснатите участници да се проведе 

на 03.11.2016 г. от 10.00 ч. в сградата на АГКК. 

Ценовите предложения ще се отворят на публично заседание, на което могат да 

присъстват участниците в процедурата или техни упълномощени представители, както и 

представители на средствата за масово осведомяване. 

 

Копие от настоящия протокол да се публикува на „Профила на купувача“ на 

страницата на АГКК и да се изпрати на участниците по електронен път. 

Съобщение за датата, часа и мястото на отваряне да се публикува на „Профила на 

купувача“ на страницата на АГКК. 

 

Настоящият протокол се състави и подписа на 31.10.2016 г. в един екземпляр.  

 

 

КОМИСИЯ:  

Председател:  /п/ 

   /инж. Стефан Петров/ 

 

 

Членове: 

 

1.   /п/     2.   /п/ 

/Мария Семерджиева/     /Иван Карчев/ 


